平成 22 年 11 月 12 日
各      位

会 社 名 酒井重工業株式会社
代表者名 代表取締役社長 酒井 一郎
（コード番号   6358）
問合せ先 取締役管理部長  渡辺 秀善

                                     （TEL   03-3434-3401）

特別利益計上に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年３月期第２四半期累計期間（平成 22 年４月１日～平成 22 年９月 30 日）に於い

て、下記の通り特別利益を計上致しましたので、お知らせ致します。

記

１．特別利益の計上

連結子会社である酒井工程机械（上海）有限公司（12 月決算）は、上海嘉定工業区管理委員会か

ら市街地区の再開発の為、移転明け渡し要請を受け、平成 20 年 4 月 15 日「立退き協議書」に調印

し、移転手続きを進めて参りました。
この度、平成 22 年５月 10 日移転明け渡しが完了し、これまで移転補償金（42,546 千元）の使途の

精算をして参りました結果、106 百万円（為替換算レート 13.38 円／元）の特別利益を計上することに

なりました。

  （1）移転前の所在地     上海嘉定工業区（南区）白銀路 917 号
  （2）移転後の所在地     上海嘉定工業区（北区）興慶路 999 号

２．今後の見通し
 上記の特別利益計上による業績への影響につきましては、本日（平成 22 年 11 月 12 日）公表致し

ました「平成 23 年３月期第２四半期決算短信［日本基準］（連結）」に反映しております。
 また、平成 23 年３月期通期連結業績への影響につきましては、本日公表致しました「平成 23 年３

月期第２四半期累計期間における業績予想と実績との差異及び通期業績予想の修正に関するお知

らせ」に、織込み済みでございます。
 なお､通期連結業績に於いて為替換算レートの影響で軽微な差異が発生する場合があります。

以  上